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Vážení spoluobčané,

letošní zima bylo mírná, sněhu moc nenapadlo, přesto si děti 
párkrát zimních radovánek užily. Silvestr se překlopil a počítáme 
již rok 2025. Věříme, že se jako my těšíte také na jaro, které se již 
několik týdnů hlásí o slovo. První číslo letošního zpravodaje máte 
před sebou a my Vám přejeme příjemné počtení. 

Krásný začátek jarních dnů. 

Kulturní komise

Kontakt:

zpravodajrocov@seznam.cz



Z kroniky Ročova

Z kroniky Ročova – rok 1930

Na konci roku 1929 – v minulém čísle zpravodaje – jsme 
si pověděli o tom, že tehdejší světová krize dolehla i do na-
šeho státu, vidět to bylo například na počtu zrealizovaných 
nových staveb. Kronikář po roce 1929 píše o stavbách 
roku 1930. V tom se postavily pouze tři – dva domky (z 
toho jedna přestavba) a sušárna. Následně plynule pře-
chází k docela dlouhému zápisu, který nazval: Jak přibý-
vala obec Ročov. Přiblížíme si, jak zajímavě pisatel (Vác-
lav Funk) našeho historického pramene popsal vývoj naší 
obce z hlediska stavebního. 

Začínáme od roku 1870, kronikář se vrací o 60 let zpět, 
kdy městys Ročov (zajímavé je, že jednou mluví o obci, jin-
dy o městysi – za skoro sto let se nic nezměnilo) včetně 
Dolního Ročova měl 84 čísel. Stavby se nacházely přede-
vším kolem náměstí, dále podle cesty do Podskalí k obec-
ní studni. Zástavba byla i podél komunikace k  Úlovicím, 
některé i ke Třeboci. Zajímavá je zmínka o tom, jak Ročov 
vypadal po vzhledové stránce – chudě a starodávně – z dů-
vodu, že dost domků bylo pokryto slámou. To se stále na-
cházíme v  roce 1870, po tomto datu začal počet čísel 
(domů) narůstat. Kronikář to vcelku správně spojuje s na-
bytím svobody a zrušením roboty v roce 1848.

K tomu je zajímavé si říci několik faktů. Císař Ferdinand 
I. vyhlásil zrušení poddanství a roboty na návrh říšského 
sněmu dne 7. září 1848. K tomuto zrušení došlo na zá-
kladě vlny nevole ve společnosti – hospodářská krize, na 
kterou navázaly lidové nepokoje a bouře. Zákon, který 
stvrdil konec středověkého feudálního systému, přednesl 
24. července nejmladší poslanec říšského sněmu – čtyři-
advacetiletý lékař Hans Kudlich, který byl rodákem z Úval-
na ve Slezsku. Jak ale z jeho jména vyplývá, byl německé 
národnosti. Z  celkového počtu 354 poslanců bylo pro 
174, 144 proti a zdrželo se 36 zákonodárců. 

Ve školách se začal kvalitněji vzdělávat lid, pokrokověji se 
obdělávala pole, obchodu i řemeslům se začalo dařit. 

Do roku 1918 (jak kronikář píše „do převratu“) měl Ro-
čov 144 čísel a za dalších 12 let přibylo rovných 40 no-
vých staveb. Za šedesát let vývoje (od roku 1870 do roku 
1930) přibylo 100 čísel, Ročov se tak rozrostl o neuvě-
řitelných 119 procent. Však jsme mohli stavební vývoj 
sledovat za jednotlivá léta, která jsem Vám z  kroniky již 
přiblížil. Pomohla tomu nejvíce hospodářská prosperita 
(centrum chmelařské oblasti) a samozřejmě i dobrý ob-
chodní duch našich předků včetně změny atmosféry ve 
společnosti (viz výše zmíněné zrušení roboty/poddanství, 
samostatný stát v roce 1918 apod.). 

Zajímavostí, o které se kronikář zmiňuje, je informace o 
tom, kolik stál domek v poválečných letech. Dům o dvou 
světnicích stál 40 000 Kč, pokud si někdo u něj přista-
věl i hospodářské budovy, cena se vyšplhala i na více než 
100 000 Kč. V této době to byly obrovské sumy peněz. 
Nicméně největší statkáři neváhali a v Ročově prostavěli 
i 250 000 Kč (tři statky), 100 000 Kč utratili za výstav-
bu tři menší hospodáři. To však byl zlomek z toho, kolik 
při přestavbě hospodářství investovala rodina Kulhánků – 
500 000 Kč.
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Z kroniky Ročova/Sloupek starosty

Samostatnou kapitolou byl mlýn v Dolním Ročově. V roce 
1887 byl stále ještě nemodernizovaný. Staročeský vod-
ní mlýn jeho majitel A. Ibl dvakrát přestavěl, nejdříve na 
parní motor a později na motor koksový. Následně byl F. 
Iblem upraven v roce 1929 na automatický mlýn s nafto-
vým motorem za 250 000 Kč. Za dvanáct let (od roku 
1918 do roku 1930) se v Ročově odhadem prostavělo 
na 6 000 000 Kč.

Dále se kronikář zaobírá dopady světové krize, které jsme 
si nastínili již minule ohledně dopadu na stavebnictví, při-
blížíme si i jiná odvětví, ale o tom až příště.

Z ročovské kroniky připravil
Vojtěch Václav Pour

Sloupek starosty

Vážení spoluobčané,

na úvod Vám chci popřát krásný rok 2025. Před pár 
měsíci jsme rozbalovali dárky u stromečku a než jsme se 
stačili nadát, máme tu nový rok a s ním zase jiné výzvy, 
předsevzetí a vyhlížíme nové zážitky. I letos se konají volby 
– pro většinu obyvatel naší země hodně důležité. Na pod-
zim se uskuteční klání o křesla v  Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky. A věřte nebo ne, již teď se 
na volby pomalu ale jistě chystají i obce, naši nevyjímaje. 

Nacházíme se již ve čtvrtině roku, a proto jste mohli zažít 
již pěknou řádku hezkých událostí.  Jednou z nich mohla 
být účast na již pátém reprezentačním plese městyse, 
který se konal v únoru. Jak už to bývá, nejvíce akcí je v dru-
hé čtvrtině roku, proto Vás srdečně s  kulturní komisí a 
vedením městyse zvu zejména na máje a dětský den. Více 
se o nich dozvíte uvnitř časopisu. 

Ve stejném měsíci jako jsme pořádali ples se konala i 
schůze zastupitelstva. Na programu byly tři důležité body. 

První – rozpočtová změna, kterou jsme kupříkladu přidali 
100 000 Kč do rozpočtu na kapitolu našich dobrovolných 
hasičů a posílili tím možnost nákupu nového vybavení. 

Druhý – schválili jsme smlouvu na opravu střechy budovy 
zdravotního střediska na základě vyhlášeného výběrového 
řízení Radou městyse Ročova. Jedná se o pokračování ob-
novy domu č. p. 87, ve kterém je v současné době zázemí 
pro doktora. Obnova započala opravou ordinace lékaře, 
sesterny, čekárny a kompletní rekonstrukcí sociálního zá-
zemí pro pacienty i lékaře. Ještě předtím bylo upraveno 
prostranství před budovou vybudováním nového parkoviš-
tě. Vyměněna byla i okna a vstupní dveře. 
Výzva k podání nabídek byla zveřejněna na úřední desce, 
přímo bylo osloveno 6  firmem, do výběrového řízení se 
přihlásilo 5 firem (4 přímo oslovené a 1 na základě zve-
řejnění zakázky na úřední desce městyse). Nejvýhodnější 
nabídku podala firma Klemo. Rozdíl mezi nejlevnější a nej-
dražší nabídkou byl skoro 350 tisíc Kč. Zakázka bude dle 
schválené smlouvy stát cca 780 tisíc Kč.



starosta
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Sloupek starosty

Třetí – zastupitelé schválili kompletní rekonstrukci ulice 
K  Sokolovně, opětovně na základě Radou městyse Ro-
čova vyhlášeného výběrového řízení na dodavatele akce. 
Jedná se o komunikaci od hlavní silnice z Loun směrem ke 
kulturnímu domu. Ve výběrovém řízení se soutěžila nejen 
samotná oprava vozovky, která je ve špatném stavu, ale i 
nájezdy k přilehlým domům, parkovací plochy a nový plot 
včetně branky a brány na dětské hřiště. Tím dojde k uce-
lení kulturně sportovního areálu a završí se jeho postup-
ná výstavba, která započala v  opravě budovy sokolovny 
a pokračovala přes zbudování dětského a víceúčelového 
hřiště.
Výzva k podání nabídek byla zveřejněna na úřední desce, 
přímo byly osloveny 4 firmy, do výběrového řízení se přihlá-
silo 5 firem (3 přímo oslovené a 2 na základě zveřejnění 
zakázky na úřední desce městyse). Vítězem výběrového 
řízení se stala firma MI Roads s cenou cca 3 360 tisíc 
Kč. Rozdíl mezi nejvýhodnější a nejdražší nabídkou byl cca 
1 870 tisíc Kč. 

V rámci Programu obnovy venkova Ústeckého kraje bude-
me žádat o dotaci na některou z výše uvedených akcí. Již 
máme rozhodnutí na dotaci 600 000 Kč na nový dopravní 
automobil pro výjezdovou jednotku hasičů (za starou Avii), 
požádáme o další dotaci Ústecký kraj na výše zmíněné 
auto i vybavení pro hasiče. V rámci Mikroregionu Lounské 
Podlesí jsem inicioval, aby svazek obcí požádal o dotaci na 
další vlnu kompostérů. 

V  lednu jsem se zúčastnil schůze Sboru dobrovolných 
hasičů Ročov ve výčepu kulturního domu. Po vyslechnu-
tí zprávy starosty hasičů a dalších zástupců sboru jsem 
shrnul činnost obce pro hasiče v  roce 2024 s  tím, že 
největším úspěchem je prosincové pořízení nového cis-
ternového vozidla Tatra (viz úvodní fotografie). Poděkoval 
jsem členům za jejich práci nejen v rámci požární bezpeč-
nosti, ale také ve spojení s  městysem při pořádání akcí 
apod. Letos jsme hasiče potřebovali již dvakrát, posledně 
při zahoření kontejnerů na odpad v Břínkově a u hřbitova 
v H. Ročově a v únoru při požáru stodoly. Můj příspěvek 
k posledně zmíněné události s názvem „Díky, že je máme 
…“ si můžete přečíst uvnitř zpravodaje. Poděkování není 
nikdy dost, proto i zde našim hasičům (i jejich kolegům 
z ostatních jednotek) děkuji za perfektní a včasný zásah. 

Na začátku roku proběhla také schůzka zřizovatelů míst-
ních knihoven, kterou pořádá lounská knihovna. Vyslechli 
jsme si zajímavé informace ohledně fungování místních 
knihoven a zároveň se přesvědčili, že jejich podpora, ze-
jména ohledně výměny výpůjčního fondu a metodiky pro 
místní knihovníky, bude dále pokračovat. 

Již před časem jsem Vám ve sloupku psal o situaci ve škol-
ství, resp.  jeho financování. Takové informační vakuum, 
kdy školy, obce, odbory a ministerstvo neví dne ani hodiny, 
jsme tu dlouho neměli. Z veřejných vyjádření jsou všichni 
(obce, školy, odbory) proti převedení financování nepeda-
gogických pracovníků na zřizovatele – obce. Jediný, kdo to 
„tlačí“ před sebou, je ministerstvo. Opatření mělo platit od 
1. září, nakonec se „zatím“ přesouvá (po velkém tlaku výše 
zmíněného tria) na 1. 1. roku příštího. 

Zúčastnil jsem se zajímavého setkání se starosty obcí, ve 
kterých se nacházejí školy, a vedoucí lounského školské-
ho odboru. V podstatě všichni přítomní pokládali přesun 
financování za nesystematický a účelový. Jeden kolega 
řekl zajímavou myšlenku, kterou budu parafrázovat tak, 
že „ministerstvu jde jen o peníze“. Proč také by jinak za-
vedený systém měnili. Říci, že na tom obce nebudou bity, 

Sloupek starosty/Z jednání zastupitelstva

je holý nesmysl. Neví se ani, zda jsou peníze na poslední 
čtvrtletí 2025. Dále by se s „nepedagogy“ mělo převést 
na obce i financování ostatních neinvestičních výdajů. 
Všude se říká, jak je dobré, když jsou ve třídách malé sku-
piny žáků, že z hlediska působení učitele je to pro ně pří-
nos. Ale výše zmíněná iniciativa ministerstva jde přesně 
proti tomu, protože samozřejmě toto zamýšlené opatření 
dopadne nejvíce na malotřídní školy. S oběma ředitelka-
mi jsem v kontaktu, situaci všichni sledujeme a společně 
řešíme. Budu se opakovat, ale pro vedení obce je udržení 
školy a školky prioritou i za cenu zvýšených výdajů na obě 
instituce. Bez školství se Ročov neobejde. MŠ a ZŠ si vzít 
nedáme. 

Na závěr se s Vámi rozloučím citátem Jana Amose Ko-
menského: „Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk viděl 
před sebou jasnou cestu života, po ní opatrně vykračoval, 
pamatoval na minulost, znal přítomnost a předvídal bu-
doucnost.“ 
Věřím a jsem přesvědčen, že k  tomu dětem a žákům 
napomáhají i naše dvě školské instituce. Oběma pa-
ním ředitelkám, učitelskému kolektivu i provozním za-
městnancům (i ti jsou duší každé školy) přeji nejen 
ke dni učitelů neutuchající inspiraci, invenci a mnoho 
skvělých zážitků ve smysluplné a zavazující práci.  

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám krásný jarní čas, příjemné a s rodinou strávené 
Velikonoce a hodně zdraví. 

Vojtěch Václav Pour
starosta

Z jednání Zastupitelstva městyse Ročova 
(výběr usnesení)

Schválili jsme:
•ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 1/2025 s  roz-
počtovým opatřením č. 1.
Hlasování: pro: 9 (Bajáková, Fickert, Fric, Gebauský, 
Charvátová, Liptáková, Petrová, Pour, Pourová); proti: 
0; zdržel se: 2 (Jirman, Trylč)

•ZM schvaluje Smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce stře-
chy budovy č.p. 87, zdravotní středisko mezi Městysem 
Ročov a firmou KLEMO, s. r. o., Bezděkov 65, 438 01 
Žatec, IČ 25426044, s nabídkovou cenou 783 637 Kč 
včetně DPH jako vítězem výběrového řízení a schvaluje re-
alizaci a financování výše uvedené akce, viz příloha zápisu, 
s tím, že bylo osloveno celkem 7 firem, 6 přímo a 1 nepří-
mo, nabídku podalo 5 firem.
Hlasování: pro: 10 (Bajáková, Fickert, Fric, Gebauský, 
Charvátová, Jirman, Liptáková, Petrová, Pour, Pourová); 
proti: 0; zdržel se: 1 (Trylč)
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•ZM schvaluje Smlouvu o dílo na akci Obnova místní ko-
munikace č. 13c (K sokolovně), Ročov mezi Městysem 
Ročov a firmou MI Roads, a. s., Koželužská 2450/4, 
Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 17331099, s nabídkovou ce-
nou 3 361 111,10 Kč včetně DPH jako vítězem výběrové-
ho řízení a schvaluje realizaci a financování výše uvedené 
akce, viz příloha zápisu, s tím, že bylo osloveno celkem 10 
firem, 4 přímo a 6 nepřímo, nabídku podalo 5 firem.
Hlasování: pro: 8 (Bajáková, Fric, Gebauský, Charvátová, 
Liptáková, Petrová, Pour, Pourová); proti: 0; zdržel se: 3 
(Fickert, Jirman, Trylč)

Z jednání Rady městyse Ročova 
(výběr usnesení)

Schválili jsme:
•rozpočet na rok 2025 (příjmy a výdaje 670 000 Kč) a 
střednědobý výhled rozpočtu (r. 2026–2028) Základní 
školy Ročov, příspěvkové organizace.

•rozpočet na rok 2025 (příjmy a výdaje 470 000 Kč) a 
střednědobý výhled rozpočtu (r. 2026–2028) Mateřské 
školy Ročov, příspěvkové organizace.

•Účetní závěrku Mateřské školy Ročov, p. o., a Základní 
školy Ročov, p. o., za rok 2024, viz příloha zápisu.

•Mateřské škole Ročov, p. o., převod hospodářského vý-
sledku za rok 2024 v částce 4 144,55 Kč do rezervního 
fondu školy.

•Základní škole Ročov, p. o., převod hospodářského vý-
sledku za rok 2024 v částce 5 974,40 Kč do rezervního 
fondu školy.

•nákup vybavení pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Ročov do výše 50 000 Kč bez DPH na základě potřebnos-
ti a výběru hasičů do konce roku 2024.

•nákup vybavení pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Ročov do výše 100 000 Kč bez DPH na nutnou úpravu 
majáků na novém voze TATRA dle specifikace hasičů.

•konání následujících kulturních akcí městyse v  roce 
2025: 15. 2. ples městyse (vstupné 200 Kč), 10. 5. 
máje, 21. 6. dětský den, 17. 8. pouť D. Ročov, Besedán-
ky jaro/podzim, výlet seniorů a další kulturní akce během 
roku 2025 s  tím, že RM schvaluje financování těchto a 
dalších akcí do celkové výše příslušné kapitoly rozpočtu 
městyse. 

•pro každého jubilanta (70, 75, 80, 85, 90, 95 a 100 
let) městyse v roce 2025 nákup daru v hodnotě cca 700 
Kč. 

•žádost Spolku Moje Ročovsko, z. s., Spolku pro obno-
vu Ročova a okolí, Mysliveckého spolku Ročov, Spolku 
pro rozkvět Ročova, Šipkového klubu ZB Karakal Ročov, 
z. s., SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Ročov, ČSS, z. 
s. – sportovně střeleckého klubu Ročov a Badmintono-
vého klubu Ročov, z. s. o poskytnutí neinvestiční dotace 
40  000 Kč na činnost dle předložené žádosti a uzavřít 
se spolkem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 
rok 2025.

•objednání publikace, resp. reklamy v publikaci – Víš, co 
dělat když …?, která se zaměřuje na prevenci různých ne-
bezpečných situací ohrožujících malé děti, publikace bude 
distribuována do škol, a tím podpořit výše uvedený projekt 
u IV-Nakladatelství, s. r. o., jehož smluvním partnerem je 
International Police Association, v částce 9 200 Kč bez 
DPH.

•požádat v  rámci Mikroregionu Lounské Podlesí o 100 
kusů kompostérů pro občany (v rámci žádosti o dotaci na 
tyto kompostéry).

•bezplatný pronájem sálu a výčepu v  KD Ročov spolku 
SH ČMS Sboru dobrovolných hasičů Ročov na pořádání 
dětských akcí: Maškarní 1. 3. 2025, Dýnějáda 25. 10. 
2025 a Mikulášská první adventní víkend.

•Darovací smlouvu mezi Městysem Ročov a Zdravotním 
klaunem, o. p. s., IČ 26547953, na částku 1 000 Kč na 
provoz a potřeby obecně prospěšné společnosti. 

•zaslání 1 000 Kč na účet Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska, Okresního sdružení hasičů Louny, jako dar na 
práci s dětmi a mládeží.

•zaslání finančního daru ve výši 2 000 Kč na účet Svazu 
tělesně postižených v České republice, z. s., okresní orga-
nizaci Louny na zajištění chodu organizace. 

•objednání a instalaci plynového topidla Mora do bytu č. p. 
147 Ročov od firmy Václav Ibl, IČ 44254491, za cenu do 
20 000 Kč včetně DPH.

•objednání a instalaci plynového kotle Buderus do pravé-
ho přízemního bytu č. p. 18 Ročov od firmy Václav Ibl, IČ 
44254491, za cenu do 80 000 Kč včetně DPH.

•objednání čištění a drobné renovace parket v  sále KD 
Ročov od firmy František Novák, IČ 61302741 za částku 
do 40 000 Kč včetně DPH z důvodu údržby a prodloužení 
životnosti. 

•objednání a instalaci akustických závěsů (barva Nora 
3691) od firmy Divadelní služby Plzeň, s. r. o., IČ 
29122651 s protipožární impregnací na zeď naproti po-
diu a nad přísálí ke zlepšení akustiky v sále KD Ročov za 
částku do 130 000 Kč včetně DPH. 

•žádost pana Miloslava Vavrouška o poskytnutí dota-
ce 30  000 Kč na výstavbu domovní čističky odpadních 
vod dle předložené žádosti a uzavřít se žadatelem veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

•výmalbu sálu Kulturního domu Ročov č. p. 147 od fir-
my Zdeněk Hrbek, IČ 01572369, za celkovou částku do 
30 000 Kč včetně DPH.

Všechna usnesení schválena všemi přítomnými členy 
Rady městyse Ročova.

Barbora Bajáková
Vojtěch Václav Pour
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Na začátku plesu jsem v krátkosti pohovořil o tom, že 
„Valentýn“ není žádný americký svátek, ale má hlubokou 
evropskou tradici.
Zajímavostí je, že první valentýnku poslal svojí ženě fran-
couzský vévoda Karel Orleánský před 610 lety. Vymě-
ňovat dárky si začali lidé v 18. století ve Velké Británii a 
letošní ples byl také takovým dárkem pro naše spoluobča-
ny a všechny, kteří se přišli pobavit a zatančit. Přišlo Vás 
hodně, jsem za to velice rád. A někteří i ve „valentýnském“ 
– skvělé. 

Na parketu se představili zkušení tanečníci z klubu Fénix 
Louny, v prvním vstupu zatančili pět standardních tanců, 
ve druhém pět latinskoamerických. Perfektní výkon byl od-
měněn velkým potleskem. Půlnoční číslo obstaralo vystou-
pení Pole dance. Skvělou novinkou byl profesionální foto-
koutek. Nechybělo občerstvení od Tomáška – na jedničku. 

Děkuji všem sponzorům, díky kterým si mohl každý od-
nést domů na památku dárek. Děkuji hudební skupině 
Golf, která hrála velice pěkně. Děkuji paní radní pro kul-
turu M. Charvátové, která se svým týmem zajistila výz-
dobu a společně jsme pro Vás nachystali celý program. 

Letošní ples utekl nějak rychle, to bývá znamením toho, 
že se člověk nenudí a dobře baví. Věřím, že podobný pocit 
měli i všichni, kteří přišli. Atmosféra byla díky Vám výbor-
ná. Tak zase za rok. Již teď na plese 2026 pracujeme. 

Díky, že je máme ... 
Takto jsem nazval příspěvek na Facebooku poté, co došlo 
k uhašení vzplanuvší stodoly v Ročově nacházející se smě-
rem na Úlovice.

Stalo se

Péče o hasičské auto
Děkuji našim hasičům, kteří se mezi svátky na konci roku i 
po Novém roce dali do úprav hasičské Tatry, kterou jsme 
pro naši Jednotku sboru dobrovolných hasičů Ročov za-
koupili. 
Aby mohla řádně sloužit, musí se připravit pro ostrý pro-
voz. Na hasiče a jejich práci jsem se byl osobně podívat, 
abych se seznámil s tím, co je potřeba udělat. Děkuji J. 
Charvátovi ml. a všem, kteří přidali (a stále přidávají) ruku 
k dílu. Jsem rád, že nové auto si vzali „za své“. Děkuji též 
ZD Podlesí Ročov, které poskytlo dílenské zázemí pro po-
třebné úpravy. 

Nové webové stránky MŠ Ročov 
Naše mateřská škola má nové webové stránky. Jsou pře-
hledné, vizuálně příjemné a najdete tam základní informa-
ce o školce a jejím provozu. 
Paní ředitelka bude postupně přidávat další zprávy včetně 
fotografií, abyste viděli a věděli, jaké hezké akce se v MŠ 
dějí a co všechno Vaše děti zažívají. 
Městys Ročov zajistil pro naši příspěvkovou organizaci fi-
nancování těchto stránek. 
Odkaz je: www.msrocov.cz 

Ples městyse
Již 5. reprezentační ples Městyse Ročova se konal v so-
botu 15. února v Kulturním domě Ročov – tentokrát na 
valentýnské téma.  
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V noci ze soboty na neděli na konci února měli naši hasiči 
a jejich kolegové z dalších pěti obcí spoustu práce. Bohu-
žel hořelo v našem městysi. Naštěstí nikdo nebyl zraněn a 
vše odnesla „pouze“ stodola. Škoda je to veliká, ale požár-
níkům se podařilo uchránit okolní obytné stavby za milio-
nové hodnoty. Skvělá práce. 

Toto jsou přesně chvíle, kdy si každý uvědomuje, že nejdů-
ležitější složkou v obci jsou naši hasiči. Nikdo je „doma“ ne-
chce, ale všichni jsme moc rádi, že je tu máme, že svým 
způsobem nad námi bdí a můžeme se na ně spolehnout. 

Děkuji našim devíti klukům, kteří byli u požáru jako první. 
Všichni naši hasiči – měli jste, máte a budete mít moji pod-
poru! Děkuji i hasičům z ostatních jednotek. 
Ohni zmar a děkuji za nás všechny, že Vás máme.

Dřevěná informační tabule
Již nějaký čas je u obchodu nová dřevěná tabule pro různé 
letáky, plakáty a další informace pro občany. Nechali jsme 
ji tam zhotovit na Vaše přání. Doplňuje tak podobnou tabu-
li u autobusové zastávky. 

Lavičky
Nové lavičky slouží spoluobčanům i turistům v Ročově. 
Kde se nachází? Jednu jsme umístili k barokní kapli sv. 
Vojtěcha u památné lípy. Druhou před budovu zdravotního 
střediska. A opravenou lavičku umístíme ke křížku za Ra-
fandou. Ať dobře slouží. 

Kurzy pro předškoláky a zápis
Naše Základní škola Ročov pořádala na konci února kur-
zy pro předškoláky. Ty byly určené nejen pro děti, které 
nastoupí na naši školu, ale i pro ostatní budoucí školáky. 
Hlavní náplní bylo připravit děti na úspěšný vstup do školy, 
seznámit se se školním prostředím, rozvinout různé do-
vednosti v  grafomotorice, řeči, číslech apod. Nechyběly 
ani hry na podporu spolupráce a koncentrace. 
Zápis do první třídy naší školy se koná 9. dubna od 13 do 
17 hodin v 1. poschodí. Paní ředitelka, učitelky i všechny 
zaměstnankyně školy se na nové žáky těší.

Jarní údržba stromů 
I letošní rok dostaly stromy podél chodníku na náměstí jar-
ní sestřih. Skvělou práci odvedl náš zaměstnanec Michal 
a jeho spolupracovnice. Tomu předcházelo odinstalování 
vánočního osvětlení panem Holým. Děkuji všem.

Vojtěch Václav Pour

Kulturní akce

Jsme již v roce 2025 a přiblížily se nám jarní kulturní akce. 
Zde je pozvánka na všechny, které pro Vás chystáme. 

Besedánky – první Besedánky roku 2025 se budou ko-
nat ve středu 16. dubna od 16 hodin v přízemí Základní 
školy Ročov. Paní Denisa Tobolová si pro Vás připravila 
zajímavé téma: Zážitkový workshop aromaterapie. Ka-
ždý senior se dozví zajímavé informace nejen o bylinkách 
a neodejde domů s prázdnou. Při malém občerstvení si 
můžete vyměnit zkušenosti a zároveň si popovídat. 



Pouť – 17. 8. neděle – v Dolním Ročově se všichni sejde-
me u hudby a občerstvení, kde Vám zahraje Duo Taurus a 
něco na zub si dáte tradičně od Tomáška. 

Velice se těšíme na setkání s Vámi a děkujeme Vám, kteří 
nám s přípravou akcí pomáháte a těm, kteří se jich účast-
níte. 

Markéta Charvátová
Milena Liptáková
Vojtěch Václav Pour

Rok 2024 aneb, co se nám podařilo

Základní údaje na úvod
Povězme si nejdříve, jaký rozpočet schválilo zastupitelstvo 
na konci roku 2023, tzn. na rok 2024. Počítali jsme s pří-
jmy 19 450 000 Kč a výdaji 22 600 000 Kč. Rozpočet byl 
naplánovaný se schodkem 3 150 000 Kč, který byl krytý 
financemi na bankovních účtech. Plánovali jsme však in-
vestice, resp. větší výdaje, na vylepšení obce ve výši skoro 
11 200 000 Kč. Přirozeně jsou to čísla, která odráží ně-
jaký plán na konci, resp. začátku roku, ke kterému se váží. 
Během něj se nějakým způsobem hospodaří a na jeho kon-
ci je výsledek, který je hlavní. Nicméně je zajímavé srovnání 
toho, co se naplánuje a co se podaří a s jakým výsledkem. 

Stav rozpočtu na konci období, tzn. k 31. prosinci přísluš-
ného roku (2024) je z hlediska hospodaření důležitější než 
samotný plán, který vymezuje mantinely, které se však mo-
hou v průběhu roku měnit v závislosti na aktuální situaci. 
Takové dvě situace nastaly na jeho konci, kdy jsme získali 
pro hasiče nový cisternový vůz a zastupitelstvo schválilo 
konečnou dohodu s  firmou, která dělala rekonstrukci 
osvětlení v Břínkově.
Rok 2024 skončil následovně. Celkové příjmy byly 
19 677 609,21 (to představuje hodnotu o více než 2 mili-
ony vyšší než v roce předešlém – což je způsobeno zejména 
dotacemi, které jsme získali v roce 2024 na naše účty) a 
celkové výdaje 21 503 948,64 (je to o necelých 6 milionů 
více, než za rok 2023 – je to dáno především velkou mírou 
investic a výdajů do rozvoje městyse). Celkové hospodaře-
ní za celý rok 2024 skončilo ve schodku 1 826 339,43 
Kč, což vzhledem k plánovanému (3 150 000 Kč) je velice 
dobrý výsledek.

Zvláště, když si uvědomíme, že de facto celá výše schodku 
je dána pořízením nového cisternového automobilu pro ha-
siče a doplatkem firmě za rekonstrukci veřejného osvětlení 
v  Břínkově. Již výše jsem zmiňoval, že tyto dvě investice 
nebyly v rozpočtu obsaženy. Pokud bychom tyto dvě akce 
neuskutečnili, skončil by rozpočet vyrovnaný, i když plán byl 
minusový. 
 
Investice a výdaje do rozvoje městyse byly v roce 2024 
v hodnotě přesahující 12 000 000 Kč.  

A vzhledem k celkovému objemu investic a vyšších výdajů 
na rozvoj obce (12 milionů) je tento výsledek hospodaření 
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Máje – 10. 5. sobota – tradiční akce májových dnů se 
v roce 2025 uskuteční o den dříve, než v roce 2024. Těšit 
se můžete na koně, hudbu, občerstvení. Jako každý rok 
uvítáme pomocníky při týdenní přípravě této akce, kdy se 
jezdí na májky, krále, zdobí se, hlídá apod. Podrobné infor-
mace budou vědět jednotlivé spolky a samozřejmě je uve-
řejníme na facebookovém profilu městyse (nebo k doptání 
na úřadě). Orientačně:

STŘEDA
- jede se od lípy do lesa na krále – sraz u lípy
ČTVRTEK
- jede se od lípy na májky a chvojí – sraz u lípy
PÁTEK
- od rána průběžné zdobení májek na faře
-️ odpoledne rozvoz májek
- v 17:00 hodin se zdobí král v areálu ZD
- v 18:00 hodin se bude král stavět v parku 
- hlídání krále v noci 
(občerstvení pro noční hlídání krále bude k dispozici k vy-
zvednutí v kanceláři úřadu)

Rozpis páteční akce platí pro Ročov, v Úlovicích a Břínkově 
individuálně.

Divadelní představení – pozvali jsme velmi oblíbené her-
ce z  Koštic. Nastudovali novou hru. Těšit se můžete 9. 
června 2025 od 18:00 hodin na ochotníky, jejichž nová 
hra se jmenuje Manžel mého syna od Daniela Falleriho. 
Hlavními hrdiny jsou dva gayové, kteří se snaží za každou 
cenu prosadit ve svých rodinách souhlas se svatbou. Ač 
jsou rodiče obou mužů zásadně proti, postupně se zjistí, 
že každá z postav má ve skříni nějakého kostlivce a rodiny 
jsou tajně propleteny. Sejde ze svatby, nebo se nakonec 
vezmou s požehnáním rodičů? O tom se přijďte přesvědčit 
na vlastní oči.

Hry Mikroregionu Lounské Podlesí – 14. 6. sobota – 
protože již všechny obce mikroregionu pořádaly tuto sou-
těž týmů z jednotlivých vesnic, vrací se dějiště Her do první 
obce – Jimlína a dokonce na stejné místo – zámek Nový 
Hrad. Kdo bude chtít reprezentovat městys na této akci, 
přihlaste se na úřadě. Popř. přijeďte náš tým podpořit a 
fandit přímo na místo. Plakáty budou rozvěšeny před akcí.

Dětský den – 21. 6. sobota – třetí červnová sobota bude 
patřit dětem. Tradiční místo pořádání dětského dne měs-
tysem – ve spolupráci s ročovskými spolky a se školami – 
je areál sokolovny. Děti se mohou těšit na cukrovou vatu, 
hasičský skákací hrad, občerstvení, popcorn a parádní 
hudební show pro děti (písničky, soutěže, tanec a hudba) 
s Inkou Rybářovou. 

Výlety pro seniory – máme pro Vás nachystaný i senior-
ský výlet, ale ještě chvíli Vás necháme v napětí. Prozradí-
me však datum, abyste si ho mohli v kalendáři rezervovat: 
středa 9. července 2025. Cíl výletu a další podrobnosti 
(včetně) termínu, od kdy se přihlásit, Vám dáme včas vě-
dět.  

Kulturní akce/Podařilo se 
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Veřejné osvětlení Břínkov a na Dolní Ročov – jak jsem se 
zmínil výše, došlo k dohodě a uzavření dodatku s firmou, 
která rekonstruovala veřejné osvětlení v Břínkově. Městys 
doplatil částku 1 040 000 Kč do původní ceny smlouvy o 
dílo. V prosinci započala výměna dvou starých dřevěných 
sloupů veřejného osvětlení a čtyř světel za dva nové sloupy 
a čtyři nová LED svítidla na cestě do Dolního Ročova. 
Za tyto práce jsme celkem zaplatili 1 090 000 Kč. O vy-
placení schválené dotace od kraje (500 000 Kč) budeme 
žádat letošní rok. 

Podium KD Ročov – na začátku roku 2024 jsme vylepšili 
vnitřek kulturního domu. Opravili jsme kompletně podium 
– nové osvětlení, podlaha, pohledové obložení, závěsy, 
opona, výmalba. Na akci jsme získali dotaci od SZIF ve výši 
cca 50 %. Každý rok přispíváme k obnově tohoto historic-
kého majetku městyse, který tu postavili naši předci před 
více jak sto lety. 
Náklady byly přes 830 000 Kč. Dotace ze Státního země-
dělského intervenčního fondu ve výši cca 400 000 Kč.

na konci roku 2024 perfektní. Podívejme se na to podrob-
něji níže. 

Požární nádrž Dolní Ročov – kompletní oprava požární 
nádrže v Dolním Ročově navázala na opravu břínkovské. 
Vodní nádrž dostala nové zhlaví (vrchní okraj nádrže) ko-
lem celé plochy, má nové stavidlo, lávky a spodní kinetu 
(žlábek na dně nádrže). Dále se vyspravila obvodová zeď, 
ze které na četných místech byly vypadány žulové kame-
ny. Před opravou byla nádrž v neutěšeném stavu, který 
zaprvé bránil jejímu napuštění a zadruhé esteticky neza-
padala na náves v Dolním Ročově. V současné době plní 
svoji funkci – je plná vody, což přispívá nejen k zadržová-
ní vody v krajině, ale i ke klimatickým podmínkám v údolí 
včetně možnosti čerpat vodu při požáru a samozřejmě se 
významně zlepšil vzhled náměstíčka, kde městys vlastní 
v  podstatě pouze tuto nádrž. Na rekonstrukci jsme při-
stoupili z důvodu schválené dotace, která pokryla více než 
62 % nákladů. 
Celkové výdaje činily cca 4 350 000 Kč. 
Získaná dotace od Ústeckého kraje – přes 2 720 000 
Kč.

Gramofonka a park – jsem velmi rád, že se nám v minu-
lém roce podařilo opravit hned dvě ulice při jedné akci. 
Obnovili jsme asfaltový povrch na komunikacích v celém 
parku a kompletně jsme zrekonstruovali ulici Gramofono-
vou – nový asfaltový povrch, vjezdy, odvodnění, LED svět-
la, parkovací plochy. Na tuto akci jsme získali dotaci ve 
výši 50 %. Přispěli jsme tím nejen k lepší obslužnosti části 
Ročova, ale i vzhledu obce, jejíž vozovky postupně opravu-
jeme. 
Celkové náklady za tuto rekonstrukci byly cca 3 560 000 
Kč. Získaná dotace od Ministerstva pro místní rozvoj – 
skoro 1 780 000 Kč.



Hasičské auto a vybavení – podium jsme stihli na začát-
ku roku, nové hasičské auto jsme pořídili na konci roku. 
Jsem za to velice rád, protože tím byla završena naše 
dlouholetá snaha o to, abychom zlepšili akceschopnost 
naší výjezdové jednotky. Automobil jsme přivezli od ús-
teckých kolegů, zaplatili jsme za něj 589  000 Kč, další 
finance jsme vložili do výbavy, jejíž doplňování bude dále 
pokračovat. Tento nákup pokládám za stěžejní pro další 
práci našich dobrovolných hasičů, na které se můžeme 
spolehnout.
Výdaje činily cca 640 000 Kč.

Příprava projektů a dozor nad akcemi – po dlouholetém 
úsilí jsme u projektu bezpečnosti pěší dopravy (chodníky 
podél hlavní silnice) dospěli do jeho povolení u stavebního 
úřadu, všechny výše uvedené velké investiční akce vyžado-
valy výběrová řízení, technický dozor, včetně projektů – a 
to i pro připravované akce letošní i budoucí. 
Celkem cca 570 000 Kč.

Investice v Úlovicích – jedná se o vyspravení komunikace 
k Vinařicím, opravu střechy autobusové zastávky, veřejné-
ho osvětlení k Ročovu a opravu dešťové kanalizace.
Výdaje necelých 250 000 Kč.

Venkovní úpravy – nakoupili jsme domeček k  víceúčelo-
vému hřišti včetně šesti laviček, zpříjemnili venkovní pro-
story dalšími lavičkami například u obchodu, zastávky, 
dětského hřiště, koupili odpadkový koš k prodejně, zařídili 
novou informační tabuli na témže místě či boxy na zimní 
posypový materiál. 
Vše v částce cca 180 000 Kč.

Výbava pro zaměstnance a úpravy kanceláře úřadu – 
nakoupili jsme další vybavení pro naše zaměstnance jako 
aku plotostřih a další. Po skoro dvaceti letech jsme upra-
vili prostory kanceláře úřadu městyse a vymalovali jsme 
také výčep v  kulturním domě včetně drobných oprav na 
faře. Vše v hodnotě cca 140 000 Kč.

Sadovnické úpravy – nechali jsme si vypracovat od odbor-
ně arboristické firmy návrh sadovnické úpravy u bytovek 
pod benzinkou a předobjednali jsme tyto úpravy včetně 
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výsadby nových stromů kolem hřiště.
Výdaje cca 120 000 Kč.

Břínkovské schody – splnili jsme slib a opravili schody 
pod břínkovskou kapličkou, které vhodně doplňují místní 
náves. Nahradily staré schodiště na stejném místě. 
Celkem za 150 000 Kč.

Okna v č. p. 18 – minulý rok jsme dokončili výměnu oken 
v domě č. p. 18, kde má obec tři bytové jednotky. Jednalo 
se o třetí etapu, která navázala na dvě předchozí.
Celkem za 105 000 Kč.

Další výdaje – obdarovali jsme dvě obce, které byly po-
stiženy povodněmi, podpořili jsme také lékařskou pohoto-
vostní službu v  Lounech, zakoupili publikace pro školy a 
nechali jsme si ušít osm dívčích a ještě dva chlapecké kro-
je, takže již máme kompletní krojovanou výbavu pro máje. 
Vše za cca necelých 90 000 Kč.

Výdaje, které byly významnou položkou v  rozpočtu, ale 
nejsou obsaženy v  článku jako „investiční“ (nepočítají se 
do těch cca 12 000 000 Kč): Podpora místních spolků 
cca 240 000 Kč, kultura (máje, pouť, výlety, ples apod.) 
300  000 Kč, příspěvek na provoz školy a školky činil 
celkem 1  130 000 Kč, odpadové hospodářství stálo 
městys na výdajové straně cca 1 400 000 Kč. Všechny 
tyto mimo investiční položky jsou službou pro občany, ať 
už zachováním a podporou místní kulturní a spolkové čin-
nosti, nízkými poplatky za komunální odpad (i přes zvyšující 
se náklady na jeho likvidaci) a zejména podporou místního 
školství, které je pro nás prioritou. 
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Střípky z Úlovic

Křížová cesta v kapli
Před Vánoci jsme dostali darem originální betlém od pana 
Slávy Fuchse z Prahy, místního chalupáře. Nyní ještě nain-
staloval křížovou cestu podél obou stěn kaple sv. Antonína 
Paduánského v Úlovicích a zůstane zde napořád. Již o Ve-
likonoce a máje bude otevřeno a můžete se přijít podívat. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Úřední šimlové řehtají 
Život v malé vesničce, zdánlivě poklidný, v současné době, 
kdy se šetří všude možně, aby měli pražští mocipáni 
z čeho rozhazovat, na různé volební kampaně, zbraně a 
jiné „důležité“ věci, tak si úředníci dali za úkol, že si posvítí 
na občany. To byl záměr, aby se státní kasa zaplnila. Od 
koho jiného asi? Tak tedy – čím topíte a v čem, jde přeci o 
ekologii apod.
Na vše jsou přeci přísné a přesné tabulky a především 
zákony. Čím dál složitější! Co fungovalo spolehlivě dříve, 
neplatí dnes. Tak kontroly, oznámení, pokuty, předvolání 
obviněného a ty, ty, ty, pokud se nepolepšíš. 
Staří občané, důchodci, chtějí mít svůj klid, šetří, kde se 
dá. Více co, vy naši mocní vládci? Uzákoněte euthanasii, 
abychom my, už „nepotřební“, dobrovolně odešli a neu-
žírali mladým finance ze státního zadluženého rozpočtu. 
Děkujeme. 

Marečkův doubek
Na Horizontu v Lounech je maličký pomníček, který vyjad-
řuje vzpomínku na malého utýraného tříletého Marečka. 
Roste zde stromeček – malý doubek, nachází se zde i výz-
doba, svíčky, hračky. O vše pečuje skupina žen. 
Proto se ptám, proč někteří kolemjdoucí zde ničí tohle 
pietní místo, dělají nepořádek, cožpak nemají úctu a re-
spekt i vůči památce malého dítěte? Děkuji všem, kteří 
se zastaví, pokloní se či tiše vzpomenou a jdou dále. Za 
skupinu pečujících

Milena Liptáková

Za rok 2024 nám přišlo na účet skoro 5 000 000 Kč 
z dotací, které jsme úspěšně získali na vylepšení měs-
tyse. I v letošním roce chceme o ně žádat, nicméně jejich 
vypsání záleží na ministerstvech a jiných úřadech, včetně 
následného vyhodnocení. Dobrou zprávou je, že bychom 
měli získat dotaci 600 000 Kč na dopravní automobil pro 
hasičkou jednotku (za starou Avii) a rádi bychom žádali o 
dotaci na další hasičské vybavení.

Děkuji těm, kteří se podíleli na rozvoji městyse v roce 
2024, zejména radním, zastupitelům, zaměstnancům 
městyse, ZD Ročov, spolkům a spoluobčanům. 

Vojtěch Václav Pour
 

Maškarní

První březnová sobota patřila malým dětem nejen z Ročo-
va ale i z okolí. Pořádali jsme tradiční maškarní pro naše 
nejmenší spoluobčany. Zábava byla všudypřítomná, každý 
si odnesl domů nějaký dáreček. Děkujeme městysi, za je-
hož finančního přispění se akce konala a dalším sponzo-
rům. Zveme Vás na „čarodějnice“ do ročovského parku 
30. dubna 2025 v odpoledních hodinách. A samozřejmě 
na máje, kterých se jako hasiči aktivně zúčastníme. 

SDH Ročov

Noc kostelů 2025

Srdečně Vás jménem Spolku pro obnovu Ročova a oko-
lí zveme na koncerty u příležitosti Noci kostelů, která se 
letos koná v pátek 23. května 2025.. Tradiční varhanní 
koncert od 18 hodin v Dolním Ročově pro Vás připravu-
jeme s  naším rezidenčním varhaníkem panem Petrem 
Čechem, který si pro všechny posluchače připraví zajíma-
vý program. Neměl by chybět ani zpěv, tak jak to znáte 
z předešlých koncertů. Letos slaví výročí J. S. Bach či G. 
F. Händel, proto se můžete těšit i na díla těchto velikánů 
světové hudby barokního období. Chystáme také koncert 
v Horním Ročově od 20 hodin. Sledujte, prosíme, vývěsku 
a náš Facebook. Těšíme se na Vás. 

Vojtěch Václav Pour, Jan Sochůrek
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Informace z úřadu

MUDr. Brada – dovolená
Náš obvodní lékař plánuje na jarní měsíce dovolenou následovně: pátek 9. května, pátek 16. května a od 16. do 20. června 
2025 (pondělí až pátek). Ordinace budou během dovolené zavřeny. Akutní případy ošetří pravděpodobně MUDr. Soukupová – 
Poliklinika Louny – telefon: 603 278 887. 

Sběrová sobota
Sběrová sobota v obci – ve spolupráci se společností Marius Pedersen, a. s., bude v naší obci dne 26. 4. 2025 provedena 
sběrová sobota objemného a nebezpečného odpadu pro místní občany se zaměřením na tyto druhy odpadu.

Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, oleje, barvy, olověné akumulá-
tory ...; Objemný odpad: koberce, nábytek, ...

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob. Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientač-
ní, záleží na množství odpadu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno).

Městys Ročov

Informace z úřadu

MUDr. Brada – dovolená
Náš obvodní lékař plánuje na jarní měsíce dovolenou následovně: pátek 9. května, pátek 16. 
května a od 16. do 20. června 2025 (pondělí až pátek). Ordinace budou během dovolené 
zavřeny. Akutní případy ošetří pravděpodobně MUDr. Soukupová – Poliklinika Louny – 
telefon: 603 278 887. 

Sběrová sobota
Sběrová sobota v obci – ve spolupráci se společností Marius Pedersen, a. s., bude v naší obci 
dne 26. 4. 2025 provedena sběrová sobota objemného a nebezpečného odpadu pro místní 
občany se zaměřením na tyto druhy odpadu.
Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové 
filtry, oleje, barvy, olověné akumulátory ...; Objemný odpad: koberce, nábytek, ...

HODINA STANOVIŠTĚ Druh odpadu
9:00–9:30 Břínkov u stanoviště separovaného odpadu nebezpečný a objemný odpad

10:00–10:30 Úlovice u stanoviště separovaného odpadu nebezpečný a objemný odpad
11:00–11:30 Ročov v areálu sběrného místa „HD“ nebezpečný odpad

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob. Odpad bude předáván 
„z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství odpadu (ze stanovišť se 
nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno).

Městys Ročov
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